JAJAfPí<.EVI

J LIF7CÍC> Ã./7Lll'7i< -;,_,._l_/ < I<.
f>rc=-'v"iclc'""i.r'< :i.__i .<-:.< .>< -f._1 / < I< .. >."-->

::::>E:::·r'V'icle>r<. ·..'.'> <-1<- · /"-i l <-l f"

PORTARIA N.º 028/2016

"Dispõe sobre a concessão do beneficio de
Aposentadoria por Invalidez a servidora
MARIA LUZIA DOS SANTOS
SISTEROLLI. "

O Sr. CESE SEVERINO DE FREITAS, Dire tor Executivo DO
JATAÍ-PREVI , FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
DE JATAÍ-GO, Estado de GO no uso de suas atribuições legais; e

Con sideran do o preen ch imento dos pressupostos legais contidos no
Art.6-A, EC / 03, Redação Emenda Constitucional 70 / 2012, e Regime Próprio de
Previdência Social , da Lei Municipal n.º 2.761 /2007 , que trata sobre o plano de cargo,
carreira e vencimentos;

RESOLVE:
Art. 1 º Conceder o benefício Aposentadoria por Invalidez, a

servidora Sra. MARIA LUZIA DOS SANTOS SISTEROLLI, Divorciada, portadora da
cédula de identidade RG n. 0 152004-SSP-MG, inscrita no CPF sob o n. º 340.838 . 126-
72, efetiva no cargo de Professor Adjunto 02 -40-H - DE- Classe 2 , Tabela "02 -40-H -
DE-", nível "-II-E", lotada na Secretaria de Educação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
JATAI, com proventos PROPORCIONAL contidos na planilha de calculo de proventos
fls. 006, conforme processo admin istrativo do JATAÍ -PREVI , n. º 2016.03 .01125P.

Art. 2º Fixar provento d a aposentadoria no valor de R$ 9.796,88
(Nove mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos) da seguinte
forma:

Salário base R$ 4.464,43
R.T R$ 4.185,97
Qüinqüênio 40% (Lei nº l .400/90e Art. 149) R$ 1.785 ,77
TOTAL DA SOMA R$ 10.436.1 7
Proporcional idade (6.250 ,20/ 10950)* 9830 R$ 5.610,91
Grat. R.T não proporcionalizadas no calculo R$ 4.185,97

TOTTAL DO PROVENTO APU RA DO R$ 9.796,88

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seu s efeitos a pa r t ir do d ia O 1 de m a rço de 2016, revogadas as disposições
em contrário.

Homologo :

Registre -se , publique-se , cumpra-se.

JA T AI - GO, 21 de Março de 2016.

CESE SEVERINO DE FREITAS
Diretor do JATAÍ-PREVI

H UM BERTO DE FREITAS MACH ADO

Prefeito Municipal

Rua Osvaldo Cruz, 1621, St Samuel Grahan · Jataí · GO- Fone: (064) 3636-4182